

AVIS DES SOCIÉTÉS

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

SOCIETE TELNET HOLDING

Siège Social : Ennour Building, Centre Urbain Nord-1082 Tunis Mahrajène BP.140-Cedex Tunisie

La société TELNET HOLDING publie ci-dessous ses indicateurs d'activité, en dinars tunisiens, relatifs au 3ème trimestre 2023.

LES INDICATEURS CONSOLIDES :

	TROISIEME TRIMESTRE		DE JANVIER A SEPTEMBRE		VARIATION (b-a)		31 DECEMBRE 2022 (*)
	2023	2022	2023	2022	EN TND	%	
			(b)	(a)			
Produits d'exploitation (1)	14 050 030	13 014 458	44 999 172	41 293 746	3 705 426	8,97%	56 863 378
• Pôle Recherches et développement en ingénierie produit	12 548 871	11 297 022	38 754 173	34 514 303	4 239 870	12,28%	46 389 393
• Pôle télécoms et intégration réseaux	56 637	359 877	662 064	1 357 265	-695 201	-51,22%	1 968 174
• Pôle Services PLM	1 444 522	1 357 559	5 582 935	5 422 178	160 757	2,96%	8 505 811
Produits de placement	37 780	-20 139	38 000		38 000		61 167
Charges Financières (dont Loyers de leasing)	196 717	348 745	-121 843	612 002	-733 845	-119,91%	-150 010
Charges d'exploitation (2) (**)	12 153 835	11 012 679	37 320 958	33 436 399	3 884 559	11,62%	46 073 790
• Charges de personnel	9 748 951	7 512 952	28 217 948	22 892 387	5 325 561	23,26%	31 071 921
• Charges d'exploitation autres que les charges de personnel	2 402 607	3 523 497	9 109 278	10 631 419	-1 522 141	-14,32%	15 037 159
• Variation des travaux en cours	2 277	-23 770	-6 268	-87 407	81 139	-92,83%	-35 290
Marge d'EBITDA (1) – (2)/(1)	13,50%	15,38%	17,06%	19,03%			18,97%

(*) : Selon les états financiers audités

(**) : Ces charges n'incluent pas les dotations aux amortissements et aux provisions

LES INDICATEURS INDIVIDUELS :

	TROISIEME TRIMESTRE		DE JANVIER A SEPTEMBRE		VARIATION (b-a)		31 DECEMBRE 2022 (*)
	2023	2022	2023	2022	EN TND	%	
			(b)	(a)			
Produits d'exploitation (1)	866 969	753 600	8 778 291	7 378 594	1 399 697	19%	8 153 794
Produits de placement	25 752	22 465	25 752	22 465	3 287	15%	53 350
Charges Financières (dont Loyers de leasing)	4 190	7 061	-6 415	18 586	-25 001	-135%	6 071
Charges d'exploitation (2) (**)	598 469	616 655	2 444 294	2 701 548	-257 254	-10%	3 249 009
• Charges de personnel	408 111	513 492	1 679 931	1 965 267	-285 336	-15%	2 243 031
• Charges d'exploitation autres que les charges de personnel	190 358	103 163	764 363	736 281	28 082	4%	1 005 978
Marge d'EBITDA (1) – (2)/(1)	30,97%	18,17%	72,16%	63,39%			60,15%

(*) : Selon les états financiers audités

(**) : Ces charges n'incluent pas les dotations aux amortissements et aux provisions

❖ **Produits d'exploitation:**

Les produits d'exploitation du Groupe TELNET HOLDING sont passés de **41 293 746** dinars au 30 septembre 2022 à **44 999 172** dinars au 30 septembre 2023 soit une évolution de **8,97%**.

Les indicateurs au 30 septembre 2023 se rapportant aux différentes activités du Groupe TELNET HOLDING peuvent se résumer par pôle d'activités comme suit :

⇒ *Pôle recherche et développement en ingénierie produit (représente 86,12 % des produits d'exploitation au 30 septembre 2023) :*

Au 30 septembre 2023, les activités R&D poursuivent leur croissance en variation de 12,28% par rapport au 30 septembre 2022 .cette évolution provient par l'accroissement du volume d'affaires au niveau des activités Monétique, Télécom et Multimédia.

⇒ *Pôle télécoms et intégration réseaux (représente 1,47 % des produits d'exploitation au 30 septembre 2023) :*

Au 30 septembre 2023, l'activité de ce pôle a connu une régression de 51,22% par rapport au 30 septembre 2022.

⇒ *Pôle services PLM (représente 12,41 % des produits d'exploitation au 30 septembre 2023) :*

Au 30 septembre 2023, l'activité de ce pôle a connu une évolution 2,96 % par rapport au 30 septembre 2022.

❖ **EBITDA:**

- Au 30 septembre 2023, l'EBITDA de la société TELNET HOLDING s'élève à 6 333 996 dinars.
- Au 30 septembre 2023, l'EBITDA du Groupe TELNET HOLDING s'élève à 7 678 214 dinars.

❖ **Marge d'EBITDA:**

- Au 30 septembre 2023, la marge d'EBITDA de la société TELNET HOLDING s'élève à 72,16%.
- Au 30 septembre 2023, la marge d'EBITDA du Groupe TELNET HOLDING s'élève à 17,06 %